ANO I - OLIVEIRA DE FATIMA, QUINTA -  FEIRA, 17 DEJUNHO DE  2021 - NO  22

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

P r o c e s s o  n º
041/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 041/2021

Tipo de contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS E IMPRESSÃO DE POSTER OFICIAL
DO GESTOR DO MUNICIPIO, NECESSÁRIO PARA O PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Contratante Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima-TO

Contratado: LUDIMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL-ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS E IMPRESSÃO DE POSTER OFICIAL
DO GESTOR DO MUNICIPIO, NECESSÁRIO PARA O PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Valor Total R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

Prazo de Vigência  A prestação de serviço terá a virgência de 15 dias aparti da assinatura do Contrato.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após a prestação
dos serviços.

Dotação: Secretaria Dotação Elemento DC V. Total

GABINETE DO PREFEITO 04.122.0052.2003 3.3.90.39 36 R$ 4.200,00

Data da assinatura: Aos 28 dias do mês de maio de 2021

CERTIDÃO

 A responsável pela diretoria de contratos, vinculada A Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima-TO , no uso de suas atribuições, Declara
que em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da Lei 8.666/93, que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal, o extrato resumido
do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os efeitos legais.

Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima -TO, aos 28 dias do mês de maio  de 2021.

    ROSANE VANDERLEY DE MELO

   Gestora de Contratos

Ano I - Nº 22 - QUINTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

P r o c e s s o  n º
030/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 030/2021

Tipo de contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA REFERENTE Á OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS PÚBLICAS NO SETOR CENTRAL E URBANAS DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO,

Contratante Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima -TO

Contratado: HPRIME ASSESSORIA E ENGENHARIA EIRELI

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA REFERENTE Á OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS PÚBLICAS NO SETOR CENTRAL E URBANAS DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO,

Valor Total R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais)

Prazo de Vigência  A prestação de serviço será aparti da data da assinatura do contrato ate o 31 de dezembro de 2021

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após a prestação
dos serviços.

Dotação: 0010.0014.15.451.0060.1009, Fonte de Recursos: 4.4.90.51 e DC: 200
 Valor Total R$  24.750,00

Data da assinatura: Aos 29 dias do mês de março de 2021

CERTIDÃO

 A responsável pela diretoria de contratos, vinculada A Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima-TO , no uso de suas atribuições, Declara
que em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da Lei 8.666/93, que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal, o extrato resumido
do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os efeitos legais.

Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima -TO, aos 29 dias do mês de março  de 2021.

ROSANE VANDERLEY DE MELO

 Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

P r o c e s s o  n º
065/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 065 /2021

Tipo de contrato: Constitui objeto do presente contrato a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE 50 PERICIA MÉDICA PARA OS
SERVIDORES FILIADOS AO OLIPREV POR MOTIVOS DE DOENÇAS, DURANTE O ANO DE 2021

Contratante Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima -TO

Contratado: SUPREMA SERVIÇOS LTDA-ME

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE 50 PERICIA MÉDICA PARA OS
SERVIDORES FILIADOS AO OLIPREV POR MOTIVOS DE DOENÇAS, DURANTE O ANO DE 2021

Valor Total R$ 24.750,00 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais)

Prazo de Vigência  A prestação de serviço será aparti da data da assinatura do contrato ate o 31 de dezembro de 2021

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após a prestação
dos serviços.

Dotação:

Secretaria Dotação Elemento DC Valor mensal Valor Total

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 04.122.0007.2005 3.3.90.39 53 R$ 160,00 R$ 8.000,00

03Ano I - Nº 22 - QUINTA - FEIRA,22 DE JUNHO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

Data da assinatura: Aos 10 dias do mês de maio de 2021

CERTIDÃO

 A responsável pela diretoria de contratos, vinculada A Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima-TO , no uso de suas atribuições, Declara
que em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da Lei 8.666/93, que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal, o extrato resumido
do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os efeitos legais.

Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima -TO, aos 10 dias do mês de maio  de 2021.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
 Gestora de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

P r o c e s s o  n º
002/2021

Pregão Registro de Preço n° 002/2021

N. do contrato: Primeiro Termo Aditivo do Contrato de aquisição de Combustível n°035/2021

Tipo de contrato: O presente termo aditivo foi necessário devido o remanejamento da Dotação Orçamentária da Secretaria de Transporte, para
a criação da Dotação da Secretaria de Administração e Esporte do município de Oliveira de Fátima -TO

Contratante Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima -TO

Contratado: AUTO POSTO MOURÃO LTDA

Objeto: O presente Termo aditivo  foi necessário devido o remanejamento da Dotação Orçamentária da Secretaria de Transporte,
para a criação da Dotação da Secretaria de Administração e Esporte do município de Oliveira de Fátima -TO

Valor Total R$ 106.399,92 (cento e seis mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Prazo de Vigência  A prestação de serviço será aparti da data da assinatura do c ate o 31 de dezembro de 2021

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após a prestação
dos serviços.

Dotação:

Secretaria Dotação Elemento DC V.TOTAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0007.2005 3.3.90.30 51 R$ 50.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTE 26.782.0088.2057 3.3.90.30 245 R$ 46.399,92

SECRETARIA
DE ESPORTE 27.812.0046.2023 3.3.90.30 167 R$ 10.000,00

VALOR TOTAL R$ 106.399,92

Data da assinatura: Aos 01 dias do mês de junho de 2021

CERTIDÃO

 A responsável pela diretoria de contratos, vinculada A Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima-TO , no uso de suas atribuições, Declara
que em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da Lei 8.666/93, que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal, o extrato resumido
do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os efeitos legais.

Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima -TO, aos 01 dias do mês de junho  de 2021.

ROSANE VANDERLEY DE MELO

Gestora de Contratos

Ano I - Nº 22 - QUINTA - FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO04

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.

Processo nº 041/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 041/2021

Tipo de contrato: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS.

Contratante FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO

Contratado: CARLA MARIA DE ALCANTARA-ME

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 250 EXAMES LABORATORIAIS MENSAIS A SEREM REALIZADOS CONFORME A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO,  DEVENDO, A CADA
PAGAMENTO, SER ANEXADA RELAÇÃO ESPECIFICANDO TODAS AS MODALIDADES DE EXAMES REALIZADOS

Valor Total R$ 24.500,00  (vinte e quatro mil e quinhentos reais)

Prazo de Vigência O presente contrato será pelo prazo total de 07 (sete) meses, pelo periodo de 07 de maio de 2021 a 07 de dezembro de 2021.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após a prestação
dos serviços.

Dotação:          ÓRGÃO                                         Dotação Elemento DC VALOR TOTAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA-TO

10.122.0075.2033 3.3.90.39 293 R$ 24.500,00

Data da assinatura: Aos 07 dias do mês de maio de 2021

CERTIDÃO

 A responsável pela diretoria de contratos, vinculada Ao Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima-TO , no uso de suas atribuições,
Declara que em atendimento ao disposto no § único do art. 75, da Lei 14.133/2021, que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal, o
extrato resumido do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os efeitos legais.

Fundo Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima -TO, aos 07 dias do mês de maio de 2021.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contrato

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

P r o c e s s o  n º
030/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 030/2021

Tipo de contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS NECESSARIAS PARA
O PREDIO DO CRAS “ CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Contratante FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO

Contratado: RODRIGO MARTINS COUTO LTDA

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS NECESSARIAS PARA
O PREDIO DO CRAS “ CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Valor Total R$ 400,00 (quatrocentos  reais)

Prazo de Vigência A prestação de serviço será pelo prazo de 15 (quinze) dias  aparti do dia 19 de maio de 2021 a 03 de junho de 2021.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após a prestação
dos serviços.

05Ano I - Nº 22 - QUINTA - FEIRA,22 DE JUNHO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

Dotação:

         ÓRGÃO                                         Dotação Elemento DC VALOR TOTAL

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO

08.244.0081.2051 3.3.90.39 376 R$ 400,00

Data da assinatura: Aos 19 dias do mês de maio de 2021

CERTIDÃO

 A responsável pela diretoria de contratos, vinculada ao Fundo Municipal de assistência social de  Oliveira de Fátima-TO , no uso de suas
atribuições, Declara que em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da Lei 8.666/93, que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura
Municipal, o extrato resumido do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os efeitos legais.

Fundo Municipal de Assistência Social de Oliveira de Fátima-TO, aos 19 dias do mês de maio de 2021

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

P r o c e s s o  n º
022/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 022/2021

Tipo de contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORRO PVC, NECESSARIA PARA TROCA DE PARTE DO FORRO E
REPARO NAS INSTALAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS.

Contratante FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO

Contratado: MAYCON DOUGLAS FEITOSA DOS SANTOS -ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORRO PVC, NECESSARIA PARA TROCA DE PARTE DO FORRO E
REPARO NAS INSTALAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS.

Valor Total R$ 15.001,99 (quinze mil e um reais e noventa e nove centavos )

Prazo de Vigência A prestação de serviço será pelo prazo de 10 (dez) dias , com inicio aparti do dia 28 de maio de 2021 a 07 de junho de 2021.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após a prestação
dos serviços.

Dotação:
Secretaria Dotação Elemento DC V. Total

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 12.361.0042.1004 4.4.90.51 128 R$ 15.001,99

Data da assinatura: Aos 28 dias do mês de maio de 2021

CERTIDÃO

 A responsável pela diretoria de contratos, vinculada Fundo Municipal de Educação FMDE de Oliveira de Fátima-TO, no uso de suas
atribuições, Declara que em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da Lei 8.666/93, que foi publicado no placar de avisos da Prefeitura
Municipal, o extrato resumido do contrato de prestação de serviço, firmado entre as partes acima mencionadas, pelos prazos estipulados em lei.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente, para que surta os efeitos legais.

Fundo Municipal de Educação FME de Oliveira de Fátima -TO,  aos 28 dias do mês de maio de 2021

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos